
Diário Oficial
Município 

de Monteiro Lobato

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano II | Edição nº 128



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monteiro Lobato - SP, conforme Lei Municipal nº 1.780, de 10 de novembro de 2020

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 3
Licitações e Contratos 3
Homologação / Adjudicação 3
Contratos 3
Aviso de Licitação 3
Outros atos 3



Sexta-feira, 10 de setembro de 2021 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Ano II | Edição nº 128

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 - TERMO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO, 

TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 
Nº 002/2021, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
MERENDA ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI 
N.º 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÕES CD/FNDE Nº 
26, DE 17 DE JUNHO DE 2013 E RESOLUÇÃO CD/FNDE 
Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015, ADJUDICO AS LICITANTES 
VENCEDORAS:

• GEOVANA MARIA DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº 21.035.246/0001-79, PARA OS ITENS 06, 07, 11 
E 22, AO VALOR GLOBAL DE R$ 19.963,15 (DEZENOVE 
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUINZE 
CENTAVOS)

• MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SILVA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 12.560.890/0001-75, PARA OS 
ITENS 06, 07, 11 E 22, AO VALOR GLOBAL DE R$ 19.963,15 
(DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS 
REAIS E QUINZE CENTAVOS)

• JOSÉ AUGUSTO ROSA DOS SANTOS, INSCRITO 
NO CNPJ SOB Nº 12.766.681/0001-82, PARA OS ITENS 01, 
02, 03, 06, 09, 10 E 20, AO VALOR GLOBAL DE R$ 19.994,84 
(DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO 
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

E A HOMOLOGAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO PARA 
QUE PRODUZA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS.

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Monteiro Lobato; Contratado: 
Agit Soluções Ambientais Ltda. - EPP; Objeto: Serviços 
de coleta de resíduos hospitalares do Centro de Saúde Dr. 
João Auricchio; Valor: R$ 13.500,00; Data da assinatura: 
10.09.2021; Vigência: 12 meses; Processo: Dispensa de 
Licitação nº 44/2021.

EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2021 – ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público aos 
interessados que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 022/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO 
DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 14:00 horas do dia 21/09/2021. 
Local: www.bllcompras.org.br. O Edital completo à disposição 
dos interessados no endereço eletrônico: www.monteirolobato.
sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@
monteirolobato.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito à Praça 
Dep. A. S. Cunha Bueno, nº 180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

EDMAR JOSE DE ARAUJO - Prefeito Municipal

Outros atos

RETIFICAÇÃO DA ATA DA SESSÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 – PROC. ADM. Nº 

210757/2021
Onde lê-se: PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 191498/2019 

- CHAMADA PÚBLICA 0002/2020

O correto é ler: PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
210757/2021 - CHAMADA PÚBLICA 002/2021

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial 
do Município – Edição nº 127 do dia 09 de setembro de 2021 
e não altera a Ata da Sessão apenas retifica.


	PODER EXECUTIVO
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Contratos
	Aviso de Licitação
	Outros atos

		2021-09-10T11:38:35+0000




